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Regional styrgrupp för digitalisering/välfärdsteknik i Dalarna 
 

1. Bakgrund 
Sverige har en vision för digitalisering i hälso- och sjukvården och socialtjänsten, 

Vision e-hälsa 2025. Visionen anger en långsiktig strategisk riktning för 

digitaliseringsområdet och utgör den gemensamma samverkansplattformen 

mellan SKR och de statliga aktörerna på området. Visionen är att Sverige år 

2025 ska vara bäst i världen på att använda digitaliseringens och e-hälsans 

möjligheter. Kompletterat med visionen finns även en nationell tre-årig strategi för 

genomförande.  

Utvecklingen av digitalisering och välfärdsteknik inom socialtjänsten handlar i hög 

utsträckning om att utveckla nya arbetssätt och lära hur ny teknik kan användas i 

verksamheterna. SKR ger kommunerna stöd i flera olika sammanhang bl.a. 

genom ett beställarnätverk som stödjer kommunerna i arbetet med att 

modernisera sina verksamhetssystem. Vidare erbjuder SKR olika konkreta 

tjänster som kan användas i arbetet med digitaliseringen som t.ex. trygghetslarm, 

digital underrättelse, taligenkänning för dokumentation. Den välfärdtekniska 

utvecklingen inom hälso- och sjukvård avser bl.a. digitala vårdtjänster, 

internetbaserad vård och behandling, e-recept, säker digital kommunikation.  

Under 2021 tilldelas regionerna och kommunerna statliga stimulansbidrag för att 

utveckla digitala vårdtjänster m.m. inom ramen för  Överenskommelse god och 

nära vård och Överenskommelse om teknik inom äldreomsorgen.  

Digitaliseringen ger stora möjligheter att utveckla och effektivisera 

verksamheterna som kan bidra till människors självständighet, delaktighet och 

inflytande. Det handlar om att ta till vara på välfärdsteknikens utveckling för att 

öka kvaliteten, få en mer jämlik vård och omsorg och använda resurser mer 

effektivt. Den utveckling som sker är snabb, expansiv och innovativ och av 

Dalarnas kommuner och regionen krävs en ständig omvärldsbevakning och 

kunskapsuppdatering liksom kapacitet och kompetens. I ett litet län med många 

kommuner, som har olika förutsättningar, ter det sig självklart att samverkan är 

en nödvändighet för att kunna möta och förvalta den utveckling som sker.  
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2. Tidigare samverkan kring digitalisering och välfärdsteknik i Dalarna  
I länet fanns tidigare en samverkansgruppering med uppdrag kring 

välfärdstekniska frågor: Referensgruppen för välfärdsteknik. Gruppen bestod av 

representanter från regionen och kommunerna (Högskolan Dalarna deltog på 

oregelbunden basis) ) som hade ansvar för digitalisering, e-hälsa, 

(välfärdstekniska) hjälpmedel m.m. inom sina respektive organisationer. 

Referensgruppen bestod av 16 personer och syftade bl.a. till att utbyte av 

kunskaper och information samt identifiera utvecklingsfrågor och 

samverkansbehov. Referensgruppen hade även genom en representant koppling 

till SKRs nationella (RSS)-nätverk ”Nätverket för digitalisering inom 

socialtjänsten”.  

Av olika skäl har referensgruppen pausats och det finns en risk att Dalarnas 

arbete och utveckling inom detta område börjar tappa mark. Representanter i den 

tidigare Referensgruppen (Katarina Nordin Kajblad, Verksamhetsutvecklare 

Dalarnas Hjälpmedelscenter, Carina Andersson IT-samordnade/Enhetschef Falu 

kommun, Cecilia Vestergaard, Verksamhetschef Ludvika kommun och Kristina 

Kumlin Bergenstråle, Omvårdnadschef Falu kommun), har vänt sig till RSS och 

väckt initiativ om att återuppta samverkansarbetet. 

3. Omtag och omvandling av referensgruppen  

Det krävs en uppväxling av samverkansarbetet avseende välfärdsteknik i länet 

och det föreslås ett omtag av referensgruppen. Mot bakgrund av tidigare 

erfarenheter bör huvuduppdraget för grupperingen alltjämt ta avstamp i 

välfärdsteknik som ett övergripande perspektiv och som omfattar frågor som 

digitalisering, hjälpmedel (högteknologiska), informationssäkerhet och utveckling 

av samverkan.  

Syftet med samverkansgruppen är att:   
-  verka för samverkan och nätverkande gällande välfärdsteknikfrågor i Dalarna  
  och nationellt. 
- främja och stödja en verksamhetsnära utveckling. 
- stödja implementering av välfärdstekniska lösningar.  
- bevaka och förvalta nationell (och internationell) information och kunskap. 
 
Beträffande gruppsammansättningen bestod den tidigare referensgruppen av ett 
stort antal representanter med olika funktioner och ansvar inom sina respektive 
organisationer. Mot bakgrund av områdets komplexitet och omfattning är det 
viktigt med en stor gruppering för att skapa bred förankring och inkludera många 
olika perspektiv. Emellertid, för att få till stånd ett konkret utvecklingsarbete krävs 
att en mindre grupp också bildas som dels får i uppdrag följa, bevaka och sprida 
nationell information, dels initiera, leda och driva olika utvecklingsinsatser i länet. 
En sådan grupp skulle bestå av ca 6-7 personer som innehar adekvata 
kompetenser och funktioner inom sina respektive organisationer. Den mindre 
gruppen skulle fungera som en styrgrupp och en bredare gruppering skulle 
alltjämt finnas, men således fungera som en (reell) referensgrupp.  
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Med intryck av den struktur som är under uppbyggnad inom den regionala 

samverkans- och stödstrukturen, RSS, och den samordning som sker i de s.k. 

lokala programområdena (LPO) där kommunerna och regionen samverkar, 

förordas att en motsvarighet kan skapas gällande styrningen av samverkan kring 

välfärdsteknik.  

Det föreslås därför att en Regional styrgrupp för digitalisering/välfärdteknik bildas 

och som därvid får ett jämförligt uppdrag och ansvar som de s.k. Lokala 

programområdena. Det skulle bland annat innebära att en sådan styrgrupp skulle 

få uppdrag av Länschefsnätverket och/eller Välfärdsrådet (m.fl.) att styrgruppen 

kan utse arbetsgrupper samt ansvara att fatta vissa beslut och göra prioriteringar 

kring uppdrags syfte, mål, resultat m.m.. Viktigt är att styrgruppen arbetar 

”horisontellt” dvs. ett nära samarbete behöver ske med de övriga sex kommun-

region-LPOerna. Styrgruppen ska liksom LPOer ansvara för att återredovisa 

arbetet och förankra i relevanta beslutsfora, tex. Styrgrupp för 

Länschefsnätverket, Länschefsnätverket, Välfärdsrådet, politiska församlingar 

m.fl., se bild 1.  

4. Fortsättningen framåt  

Kommunerna och regionen föreslår kandidater utifrån ett nomineringsunderlag 

som skickas ut via Länschefsnätverket. Nomineringarna bör syfta till att nå en 

bred representation av kompetenser och funktioner både inom kommunerna och 

regionen (från socialtjänst, IT, hjälpmedel. E-hälsa m.fl.) liksom andra externa 

aktörer som t.ex. Högskolan Dalarna, Dalarnas Science Park m.fl. Styrgruppen 

för Länschefsnätverket tar ställning till nomineringarna och presenterar ett förslag 

till Länschefsnätverket. Beslut om representanterna fattas av Länschefsnätverket. 

För att arbetet med den regionala styrgruppen digitalisering/välfärdsteknik ska 

komma igång relativt snart kan beslutet behöva fattas per capsulam.  

Det förordas att den regionala styrgruppen får i uppdrag att bilda en bredare 

referensgrupp samt ta fram en uppdragsbeskrivning avseende gruppens 

uppdrag, syfte, mål, aktiviteter m.m. Uppdragsbeskrivningen förankras och 

godkänns av Länschefsnätverket.    
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